UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-TTr

V/v góp ý dự thảo Thông tư của Tổng

Thanh tra Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng  12 năm 2023

Kính gửi: Thanh tra tỉnh

Sở Nội vụ nhận được Văn bản số 844/TT-NV3 ngày 21/12/2023 của

Thanh tra tỉnh về việc góp ý kiến vào dự thảo Thông tư của Tổng Thanh tra

Chính phủ về trình tự, thủ tục tiến hành một cuộc thanh tra.

Sau khi nghiên cứu, Sở Nội vụ cơ bản thống nhất với các nội dung dự

thảo. Tuy vậy, đến nay Chính phủ chưa có Nghị định hướng dẫn thực hiện Luật

Thanh tra năm 2022; do đó, đề nghị đơn vị dự thảo xem xét, xây dựng và ban

hành Thông tư sau khi Nghị định dẫn thực hiện Luật Thanh tra năm 2022 được

ban hành để đảm bảo tính pháp lý và thống nhất trong áp dụng, thực hiện.

Sở Nội vụ gửi Thanh tra tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Lê Mình Đạo

		Leminhdao@hatinh.gov.vn
	2023-12-26T16:10:52+0700

		2023-12-26T17:14:48+0700

		2023-12-26T17:16:21+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-12-26T17:18:18+0700